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زنبیل
افت قیمت گوشت قرمز در انتظار واردات

ایسنا| رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندى 
قیمت هر کیلو گوشــت گوســفندى را بیش از 68 هزار 
تومان اعلام کرد و گفت: «براى رفع مشکل بازار گوشت 
و با توجه به نیاز دیگر صنوف همگن، پیشنهاد مى شود 
در اسرع وقت دام زنده به کشور وارد شود.» علیرضا ملکى 
درباره شرایط بازار گوشت قرمز و تصمیم برخى دستگاه ها 
براى عرضه گوشت قرمز تازه در کنار اتحادیه فروشندگان 
گوشت گوسفندى گفت: «اتحادیه از عرضه گوشت قرمز 
توسط نهادهاى خصوصى و دولتى حمایت مى کند؛ زیرا با 
افزایش عرضه از التهابات بازار که بر قیمت آن تأثیر بسزایى 
دارد، کاسته مى شود.» ملکى تأکید کرد: «با افت عرضه 
دام زنده در بازار، صنوف همگن همچون فروشندگان دل 
و قلوه، سیراب و شیردان و کله پاچه در تأمین نیاز خود با 
مشکل مواجه هستند و پیشنهاد مى شود براى رفع مشکل 

بازار در اسرع وقت واردات دام زنده انجام شود.»

یارانه نقدى آذر واریز مى شود

تسنیم| یارانه نقدى آذرمــاه ساعت 24 روز دوشنبه، 
26 آذر، به حســاب سرپرســتان خانوار واریز مى شود. 
نودوچهارمین مرحله از پرداخت یارانه هاى نقدى به روال 
ماه هاى گذشته در ساعت 24 روز 26 هر ماه به ازاى هر نفر 
45 هزار و 500 تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز 
مى شود. براساس لایحه بودجه 98، میزان یارانه نقدى در  

سال آینده تغییرى نخواهد کرد.

ایرلاین هاى کوچک 
رکورددار پرواز به موقع

ایسنا| سازمان هواپیمایى کشورى جزییات پروازهاى 
انجام شده در فرودگاه مهرآباد را در مهر  سال 1397 منتشر 
کرد و بر این اساس شرکت هواپیمایى پویاایر با صددرصد 
پرواز به موقع خوش قول ترین ایرلاین ایرانى شد. بر اساس 
گزارش منتشرشده از سوى سازمان هواپیمایى کشورى 
در مهرماه  سال جارى شرکت هواپیمایى آسمان با انجام 
782 پرواز پرکارترین ایرلاین ایرانى بوده اســت و پس از 
آن شــرکت هاى ماهان با 666، ایران ایر با 574 و زاگرس 
با 495 پرواز قرار دارند. همچنین در این مدت شــرکت 
تازه تأسیس وارش که از سارى کار خود را دنبال مى کند 
با انجام ســه پرواز در فرودگاه مهرآباد کم ترافیک ترین 
شرکت هواپیمایى به حساب آمده و پس از آن شرکت هاى 
پویاایر، ساها و معراج قرار دارند. در طول این مدت از نظر 
تعداد پروازهاى به موقع شرکت هواپیمایى ماهان بهترین 
عملکرد را به خود اختصاص داده و بــا انجام 532 پرواز 
بدون تأخیر 80 درصد برنامه هــاى خود را به موقع انجام 

داده است. 

فاطمه صفرى- شــهروند|  ایرانى ها بــه خانه هاى 
گرجستانى شــان چوب حراج زدند. حالا ســایت هاى دیوار 
و شــیپور پر از آگهى هاى فروش ملــک در تفلیس و باتومى 
اســت. آپارتمان 80مترى در ورا واکه، آپارتمان 100مترى 
مبله در سابورتالو باگبى، شرکت در جیکیا اورتاچالا و... اینها 
عنوان اطلاعیه هایى اســت که ایرانى ها براى فروش املاك 
و دارایى هایشــان در گرجستان منتشر کرده اند. این موضوع 
درحالى رخ مى دهد که درست در آستانه عید نوروز97 على 
پورابراهیمى، رئیس کمیســیون اقتصادى مجلس از خروج 
سرمایه هنگفتى حدود 30 میلیارد دلار از ایران خبر داد و البته 
محمدباقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه هم علت 
جهش قیمت در بازار دلار را به خروج ارز براى خرید ملک در 
کشورهاى خارجى دانست. با این حال شور و اشتیاق ایرانى ها 
براى خرید ملک در گرجســتان دوامى نداشت و با حواشى 
پیش آمده و بدرفتارى گرجى ها با ایرانى ها، مردم چوب حراج 

به ملک هاى خارجى شان زده اند. 
تهران نخرید، گرجستان بخرید!

«50متر مبله، با کلیه امکانات طبقه 13 با دو بالکن نورگیر 
عالى، بسیار شــیک براى ســرمایه گذارى و  گرفتن اقامت 
کشور گرجستان قیمت فقط 430 میلیون تومان»... «با پولى 
که مى خواهید در منطقه متوسط و جنوب شهر تهران خانه 
بخرید، در گرجستان صاحبخانه شوید» و... اینها آگهى هایى 
است که این روزها در دیوار زیادتر از همیشه به اشتراك گذاشته 
مى شود.یکى از آگهى دهنده ها به «شهروند» مى گوید: «خرید 
و نقل و انتقال پول به گرجستان هیچ دردسرى ندارد و کافى 
اســت براى خریدوفروش ملک به ساختمان قارچى سفارت 
ایران در گرجستان بروید و سند را به نام خریدار انتقال دهید. 
آن جا خودشان براى اقامت تان اقدام مى کنند.»از او مى پرسم 
پول را چگونه انتقــال بدهیم؟ مى گوید: «هر فــرد خانواده 
مى تواند تا 5 هزار دلار را با خودش از ایران خارج کند اما نیازى 
هم به این کار نیست، همین که پول را به ریال در ایران بدهید، 

کافى است و تنها براى سندزدن 
با هم به آن جا مى رویم.» 

تهران 50متر چقدر؟
متوسط قیمت هر مترمربع در 
تهران نزدیک به 8میلیون تومان 
اســت. با درنظرگرفتن هر متر 
8 میلیون تومان یک آپارتمان 
50مترى در مرکز شهر چیزى 
نزدیک بــه 400 میلیون تومان 

مى شــود، البته این قیمت بنا به منطقه متغیر است. قیمت 
زمین در گرجستان به صورت متوســط مترى 100دلار در 
آگهى ها درج شده است؛ یعنى با حساب دلار 10هزار تومانى 
براى هر ایرانى مترى یک میلیون تومان مى شود. این درحالى 
اســت که براى خرید زمین در 
تهران بیش از 15 میلیون تومان 
براى هر مترمربــع باید هزینه 

کنید. 
از تهران ملک خارجى 

نخرید
بنگاه هــاى امــلاك تهران 
مى گویند، در گرجســتان تنها 
مى شود آپارتمان خرید و براى 

خرید زمین حتما باید یک شــریک گرجى پیــدا کنید، اما 
حالا ایرانى هاى زیادى هستند که زمین هاى شریکى شان را 

مى فروشند و دیگر نیاز به پیداکردن شریک گرجى ندارند.  
«800متــر زمیــن در تفلیس با امکان ســاخت 7 طبقه 
مســکونى و مغازه و همچنین موقعیت ساخت چند ویلا» 
آگهى دیگرى است که در دیوار توجه را جلب مى کرد، چراکه 
شرایط قبلى براى خرید آپارتمان بود، اما آیا براى خرید زمین 
هم چنین رویه اى وجود دارد یا آن که شــرایط خاصى چون 
داشتن شرکایى از همان کشور وجود دارد؟ براى اطمینان از 
این موضوع با آگهى دهنده اى که 800متر زمین را براى فروش 
آگهى کرده بود، تماس گرفتم. مالک زمین به «شــهروند» 
توضیح مى دهد: «ایــن زمین داخل تفلیس به مســاحت 
800متر است اما در هر منطقه شــرایط خاص خود را دارد؛ 

به عنوان مثال در برخى از مناطق تنها مى توان ساخت وساز 
ویلایى داشــت و در منطقه دیگر تجارى.» اما توضیحات او 
به همین جا ختم نمى شود و در ادامه مى گوید که «این جا به 
دلیل این که در مرکز شهر اســت، مترى 100دلار به فروش  
مى رسد و ساخت وساز آن هم به صورت ویلایى و هم تجارى-

مسکونى اســت.» با این حال مصطفى قلى خسروى معتقد 
اســت که «اگر هم مى خواهید زمین و ملک در گرجستان 
بخرید، حتما حضورى بروید و شرایط را پرس و جو کنید.» او 
به «شهروند» تأکید مى کند که ندیده و نشنیده از تهران ملک 

خارجى نخرید. 
سراب خرید به شرط اقامت 

تبلیغات وسیعى براى فروش املاك در خارج از کشور انجام 
مى شود و در بسیارى از آگهى ها درج  شده است که «با خرید 
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افزايش مشترکان برق در ۷ ماهعد

مشترکان صنعت برق تا پایان مهرماه ســال جارى به 35 میلیون و 468 هزار مشترك 
رسیده است که این تعداد در مقایسه با پایان  سال گذشته 633 هزار مشترك افزایش یافته 

است .  بررســى اطلاعات موجود در بخش برق حاکى از آن است که مشترکان این  صنعت 
تا پایان مهرماه سال جارى به حدود 35 میلیون و 468 هزار مشترك رسیده است که این تعداد 

و در مقایسه با پایان سال  گذشــته حدود 633 هزار مشترك افزایش یافته است. در حال حاضر 28 میلیون 
552 هزار مشترك از آمار یاد شــده مربوط به بخش  خانگى، یک میلیون و 668 هزار مشترك مربوط به بخش عمومى،  
436 هزار مشترك مربوط به بخش کشــاورزى، 242 هزار  مشترك مربوط به بخش صنعتى و چهار میلیون و 570 هزار 

مشترك مربوط به سایر مصارف (تجارى) بوده است .  بر این اساس  تعداد کل مشترکان برق کشور تا پایان 
مهرماه سال جارى، نسبت به دوره مشابه سال گذشته نیز حدود 3,1 درصد افزایش یافته  است . 

  در مناطق زلزله زده کرمانشاه فعال شد

محسن رستمى، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشــاه، از فعال شدن 
152 واحد صنعتى و تولیدى خســارت دیده در  شهرستان هاى زلزله زده غرب استان خبر 

داد .   رستمى اظهار کرد:   «در جریان زلزله 7,3 ریشترى سال گذشته استان کرمانشاه، به   186 
واحد صنعتى که 123 واحد آنها فعال بودند، خسارت وارد شد .» وى ادامه داد:«با حمایت دولت و تخصیص اعتبارى در 

ا حدود  4 هزار میلیارد ریال، 152 واحد خسارت دیده توانستند فعالیت خود را از سر گرفته و تولیداتشان  ر
آغاز کنند .» رستمى یادآورى  کرد:«34 واحد صنعتى آسیب دیده نیز عملیات فعالسازى آنها در 

دست اقدام است و به زودى آغاز به کار مى کنند .»

کاهش نسبت خسارت در بيمه ايران 
 

معاون فنى بیمه ایران از کاهش 18 درصدى نسبت خسارت در هشت ماه امسال خبر 
داد و گفت: «براى نخستین بار در 6  سال اخیر این شرکت دولتى شاهد افزایش رشد حق بیمه 

تولیدى و کاهش نسبت خسارت بوده اســت.» در این  ارتباط معاون فنى بیمه ایران اعلام کرد: 
«بیمه ایران در هشت ماه امسال 97 با رشدى معادل 25٫8 درصد افزایش در تولید حق بیمه و کاهش نسبت خسارت 
به میزان 18 درصد، براى نخستین بار در 6  سال اخیر بهبود عملیاتى را در این دو شاخص اساسى تجربه کرد. بنا بر اعلام 
شرکت بیمه ایران «محمد زاهدنیا» با تشریح عملکرد فنى بیمه ایران اعلام کرد: «با تداوم برنامه اصلاح و بهبود شرکت، 
هم اکنون سهم پرتفوى بیمه هاى زندگى این شرکت که در  سال گذشته 4 درصد بود به 8٫5 درصد افزایش یافته است.»

 هزار مشترك 
 هزار مشترك افزایش یافته 

بررســى اطلاعات موجود در بخش برق حاکى از آن است که مشترکان این  صنعت 
 هزار مشترك رسیده است که این تعداد 

633
هزار 

بر این اساس  تعداد کل مشترکان برق کشور تا پایان 
 درصد افزایش یافته  است.

محسن رستمى، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کرمانشــاه، از فعال شدن 
 واحد صنعتى و تولیدى خســارت دیده در  شهرستان هاى زلزله زده غرب استان خبر 

186 ریشترى سال گذشته استان کرمانشاه، به   186 ریشترى سال گذشته استان کرمانشاه، به   186

152
واحد صنعتی 

ا  واحد خسارت دیده توانستند فعالیت خود را از سر گرفته و تولیداتشان  ر
 واحد صنعتى آسیب دیده نیز عملیات فعالسازى آنها در 

 درصدى نسبت خسارت در هشت ماه امسال خبر 
  سال اخیر این شرکت دولتى شاهد افزایش رشد حق بیمه 

» در این  ارتباط معاون فنى بیمه ایران اعلام کرد: 

18
درصد 

پایان ماه عسل در گرجستان
  آگهى هاى فروش ملک «تفلیس» و «باتومى» در دیوار و شیپور بیش از همیشه است. ایرانى ها چرا دارند خانه هایشان را مى فروشند 

و مالباخته و پشیمان به وطن برمى گردند

8
محمدحسین موحدنژاد، مدیر کل بازرسى ویژه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت:«با دخل و خرج

افزایش غیرمنطقى قیمت لوازم خانگى در بازار برخورد مى شود؛ به طورى که از آغاز امسال تا پایان آبان 971 
فقره پرونده تخلف در این زمینه تشکیل شد.» او ارزش تخلف پرونده هاى تشکیل شده را 346 میلیارد و 17 
میلیون و 830 هزار ریال عنوان کرد که براى رسیدگى به اداره هاى کل تعزیرات حکومتى استان هاى مربوط 
ارسال شده است.موحد نژاد درباره کنترل و نظارت بر وضعیت بازار لوازم خانگى در هشت ماهه امسال افزود:« 
با وجود رکود نسبى تقاضا در بخش کالاهاى خانگى، عمده واحدهاى عرضه کننده به دلیل افزایش قیمت مواد 
اولیه و نوسان نرخ ارز و به تبع آن افزایش قیمت تمام شده محصولات درصدد افزایش قیمت محصولات بودند.»

971 پرونده 
تخلف
 لوازم خانگى 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـاى منزل 
یـا محـل کار مکانهـاى امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  مى توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلى 

بـه دور از پنجـره باشـد.

خريد و نقل و انتقال پول به گرجستان 
هيچ دردسری ندارد و کافی است برای 
خريدوفروش ملک به ساختمان قارچی 

سفارت ايران در گرجستان برويد و سند را 
به نام خريدار انتقال دهيد. آن جا خودشان 

برای اقامت تان اقدام می کنند


